OptiPlex 7450 All-in-One

Quick Start Guide

Odnyag ypryopng évapgng

Guia de iniciagéo rapida

KpaTkoe pykoBOACTBO Mo Havany pa6oTbl
nNN "N

Connect the power cable and other devices
>uvdEaTe TO KaAWBIO TPOPOdOTiag Kal GAAEG GUOKEUEG

Ligue o cabo de alimentac&o e outros dispositivos

MopKkntounTe Kabenb NUTaHUS U APYrve YCTPOMCTBA

D'INX DM'WINI 7aWNN 72D DX 1N

2 Connect the keyboard and mouse

>uvdEaTE TO TTANKTPOAGYIO Kal TO TTOVTIKI
Ligue o teclado e o rato

MopcoeanHUTE KNaBMaTypy 1 Mbillib

720VN NXENT7PRn DR 1A

% NOTE: If you are connecting a wireless keyboard or see the d ion that
shipped with it.

% ZHMEIQZH: Av TTpokeITal va cuvdEoETeE aoUPPATO TTANKTPOASYIO 1y TTOVTIKI, avaTpéETe OTNV
TEKUNPIWaON TTou To ouvedeue OTaV TO TTapaAdBaTe.

% NOTA: Se est4 a ligar-se a um teclado sem fios ou a um rato, consulte a documentag&o enviada
com 0s Mesmos.

% NPUMEYAHWUE. B cnyyae nopktoueHnst 6eCnpoBOAHOIM KNaBUaTypbl UM MbILLUK CM. AOKYMEHTALMIO
Ha KNnaBuaTypy Win Mbillb.

.DN'R TN' IN7WIY 0'DTNA MY ,'OINTR 12DV IX NT7{70 12NN 710 DX :nwn %

3 Remove the Torx screw from the cable cover

(optional)

AogaipéoTe Tn Bida e TNV 00TEPOEIDK EYKOTT ATTO TO KAAUMMA TwV
KOAWSIWV (TTPOAIPETIKA)

Retire o parafuso Torx da cobertura do cabo (opcional)

W3BNeKUTE BUHT CO LWMMULIEM TUMA «TOPKC» U3 KPbILIKK Kabenst
(3aKka3biBaeTca AONOJIHUTENLHO)

(*721'¥91X) 7201 10N torx-n A2 NX 10N

Install the cable cover (optional)
EykaTaoTAoTE TO KAAUPHA TwV KOAWDIWV (TTPOQIPETIKA)
Instale a cobertura do cabo (opcional)

YcTaHOBUTE KPbILLKY Kabens (3aKkasblBaeTcs AOMONHUTENbHO)
(*721'¥9IX) 7200 10D DX [N

NOTE: Securing the cable cover by using the Torx screw is optional.
THMEIQZH: H otepéwon Tou KaAUPPATOG TwV KaAwdiwv ué€ow TnG Bidag pe TNV acTepoeIdn
£YKOTTA €ival TIPOQIPETIKN.

Z NOTA: Fixar a cobertura do cabo com o parafuso torx € opcional.

MPUMEYAHME. ® c 10 BUHTA CO LWIKLEM TUNA «TOPKC» ABNSETCS
[LONOSHUTENbHOI onuuen.

N'7r9IXR K'N TOrx 2112 NIYXAKRA 7200 '10' NNVAN [NV %

5 Install the stand
EykartaotroTe Tn Bdon otApIEng | Instale o suporte
YcTaHOBKa NOACTaBKM | Tnynn Nignn

6 Press the power button
MéoTe 1o KOUPTTI AeIToupyiag | Prima o botéo de ligagao
HaxmuTe KHOMKY NuTaHus | n'2vonn ann 7y yn?
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Product support and manuals

YTooTApIEN Kal eyXeIpidia TTPOIOVTWY

Suporte e manuais do produto

TexHu4ecKas NoAAePIKKA U PYKOBOACTBA MO NPOAYKTaM
q¥INY 0T NdMN

Contact Dell
Emikoivwvia pe Tnv Dell | Contacte a Dell
0O6patutech B komnakuio Dell | Dell 7x no

Regulatory and safety
PuBpuioTikoi @opeig kal ao@dAeia | Regulamentos e seguranga
CooTBeTCTBME CTaHAApPTaM W TEXHUKE 6e30MacHoCT | NIN'vaI NEN

Regulatory model
MovTéAo katd Toug puBpIoTIKOUG Popeig | Modelo regulamentar
Monenb cornacHo HOpMaTMBHOﬁ AOKyMeHTauuu | n’'pPn DaT

Regulatory type
TUTTOG KATA TOUG PUBNIOTIKOUG PopEig | Tipo regulamentar
Tun cornacHo HOPMaTMBHO JOKYMEHTaLMK | N1'pn A10

Computer model
MovtéAo utrodoyioTh | Modelo do computador
Mopenb KoMAblOTepa | 2wNN DT

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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7 Finish Windows 10 setup
TeAeiwoTe TNV eykaraotaon Twv Windows 10
Conclua a configuragdo do Windows 10

3aBepuute yctaHoBKY Windows 10
nnrnon Windows 10 nnTan

Lets get connected

Connect to your network
Zuvdebeite aTo OiKTUG TOG
Estabeleca ligacéo a rede
MoakntouuTeCh K ceTn

nva Y 1annn

% NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the password for the wireless

network access when prompted.

% THMEIQZH: Av Trpokertal va ouvdeBeite o€ ao@aAég aoUppaTo SikTuo, TTANKTPOAOYHOTE
Tov KWwAIKO TTPOORACNG 0TO acUppaTo JiKTUO OTAV Ba TTAPOUCIAOTEI N OXETIKI TTPOTPOTTH.

% NOTA: Se estiver a ligar-se a uma rede sem fios protegida, introduza a palavra passe de acesso

a rede sem fios quando solicitado

% NPUMEYAHME. B cnyyae NOAKNIOYEHUS K 3alULLEHHOW GECNPOBOAHON CETU NP NOSBNEHUU
No/ACKa3sKu BBeAUTE Naposib ANs AOCTYNa K 6eCNPOBOAHOI CETH.

N'VINYKN NWIN 78 NYAN NNO'O DX [T ,nNLAIKN N'VINYR MW7 12NN ANK DX 1WA %

JINT NIWYY Ypann quxd

Sign in to your Microsoft account
or create a local account
MpayuarotroifoTe eicodo oTov
Aoyapiaopé oag otn Microsoft
1} dNMIOUPYAOTE TOTTIKG Aoyaplaoud
Inicie sessdo na sua conta Microsoft ou
crie uma conta local
BoiiTn B yueTHylo 3anucb Microsoft nnu
CO3/aTb JIOKaNbHYI0 Y4ETHYIO 3an1ch

A1¥ IX 17w Microsoft jlawn? 01>'n

mipn awn

Locate Dell apps

EvrotrioTe TiIg eappoyég TG Dell | Localize as aplicagdes Dell

Haiaute npunoxenus Dell |

SupportAssist

Dell miw nx "1nx

Check and update your computer
MpoxwpnoTe og EAeyX0 Kal EVNUEPWON TOU
UTTOAOYIOTH 0ag

Verifique e atualize o seu computador
NpoBepKa 1 0GHOB/NEHKUe KOMMNbloTepa

77¥ AUNNN DX PTVI PITa

Notifcations

Features

AuvarotnTteg | Funcionalidades | XapaktepucTuku | nnipn
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12.
13.

© O N DA ODN

Microphone

Camera (optional)

Camera privacy latch (optional)
Camera status light (optional)
Microphone

Optical-drive (optional)

On Screen Display (OSD) buttons
Hard drive status light

Power status light

Power button/Power light
Audio port

DisplayPort

HDMI-out port

USB 3.0 ports

HDMI-in port (optional)

Mikpopwvo

Kdpepa (TrpoaipeTikd)

MdavTaAo TTpocTaciag amoppriTou
KAPEPOG (TTPOAIPETIKA)

Auyvia KatdoTaong KAPEPaAg
(TrpoaupeTIKG)

Mikpopwvo

Movdda oTrTikoU dioKou (TTPOaIPETIKA)
Koupmmd oBovikrig TTapouaiaong (OSD)
Auyvia katdotaong okAnpou Siokou
Auxvia katdotaong Tpogodoaciag

KoupTri Aeitoupyiag/Auyvia
Tpo®odoaoiag

©upa nyou
DisplayPort
Oupa e§d6dou HDMI

16.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

14.
15.
16.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.

USB 2.0 ports
Network port

Power connector port
Power diagnostic light
Cable cover

Security cable slot
Stand

Service tag label
Headset port

USB 3.0 Type C port
USB 3.0 port with PowerShare
Media card reader

OUpeg USB 3.0

OUpa e10650ou HDMI (TrpoaipeTikd)
Oupeg USB 2.0

OUpa dikTUOU

OUpa ouvdéapou TPoPodoaiag
AlayvwoTIKA Auxvia Tpogodoaiag
KdAuppa KoAwdiwv

YTodoxn kaAwdiou acpaAeiag
Baon ompigng

ETikéta e§utnpétnong

OUpa KEQAAOOUOKEUNG

OUpa USB 3.0 Type-C

OUpa USB 3.0 pe PowerShare

Movdada avdyvwong KapTwyv
TIOAUPET WV

Microfone

Camara (opcional)

Trinco de privacidade da cdmara
(opcional)

Luz de estado da cdmara (opcional)
Microfone

Unidade ¢tica (opcional)

Botdes On Screen Display (OSD)
Luz de estado do disco rigido
Luz de estado da alimentacéo
Botao/Iluz de alimentagao

Porta de 4udio

DisplayPort

Porta HDMI-out

Portas USB 3.0

Porta HDMI-in (opcional)

MukpodoH
Kamepa (3aka3biBaeTcs JONOJHUTENIbHO)

3aaBWKKa Kamepbl ANs o6ecneyeHmns
KOHbWAEHUNANBHOCTH
(3aKa3blBaeTCA AOMNOTHUTENBHO)

MHanKaTop COCTOAHMSA Kamepbl
(AononHUTENbHbINA)

MukpodoH

ONTMYECKMI JUCKOBOA

(3aKa3biBaeTcs LOMNONHUTENIbHO)
OTo6paxeHUe Ha IKpaHe KHOMOK (0OSD)
WHAMKaTOp aKTMBHOCTH JKECTKOrO ANUCKa
WHaukaTop nuTanus

KHonka nuTaHus/MHAUKaTOP NUTaHUA
Ayauonopt

DisplayPort

Mopt HDMI-out
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17.
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25.
26.
27.

14.
15.
16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

27.

Portas USB 2.0

Porta de rede

Porta do conetor de alimentagéo
Luz de diagndstico da alimentacdo
Cobertura do cabo

Ranhura do cabo de seguranca
Suporte

Rétulo da etiqueta de servico
Porta para auscultadores

Porta USB 3.0 (Tipo C)

Porta USB 3.0 com PowerShare
Leitor de cartdes multimédia

MopTbl USB 3.0

BxoaHow nopt HDMI (onuyuoHanbHo)
MopTbl USB 2.0

CeTeBou nopt

MopT pazbema nuTaHus

WHAMKaTOp AMarHOCTUKM MUTaHUS
Kpblwka ka6ens

THe3a0 ansa 3awuTHOro Tpoca
MoacraBKka

MeTka o6cnyxuBaHus

MopT Ans HayLWHHUKOB

Mopt USB 3.0 (Type-C)

Pasbem USB 3.0 ¢ nogaepkKoit
dyHKumn PowerShare

YCTPOWCTBO YTEHUS MYNLTUMEANAHBIX KapT

USB 2.0 nix'y!

nYI DX

20UN N2NN NX'Y!

NNN [INAX N
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nNLAX 72> YN

Tnyn

NN'Y AN D'

NITIN IR

USB 3.0 Type C nxx!
PowerShare ny USB 3.0 nx'y!
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DisplayPort

HDMI nx'x

USB 3.0 nixy!

(*72r¥01x) HDMI-in nxext
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